
1 
 

Zápis č. 1/2019 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 18. 3. 2019 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
                       Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
 
Omluven: 2 – Krejsa, Svátek 
Neomluven: Dosedla 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:05 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvil pan Václav Krejsa.  Zasedání bylo řádně a 
včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík  - místostarosta 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
                Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Alena Lihaříková. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Ing. Luboš Mottl - předseda 
Bedřich Jasník  - člen 
Alena Lehká  - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
                Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Návrhová komise byla jmenována. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
Ing. Jiří Dragoun 
Bc. Petra Zakouřilová 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
                Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  
 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
 



2 
 

Dovolím si všechny přítomné hosty požádat o zapsání se na prezenční listinu, umístěnou na prvním 
stolku u vchodových dveří. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla 
zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény 
pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? 
 

Návrh programu zasedání: 

 

1. Majetkové záležitosti 

a) Změna č. 4 Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

b) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2019 a jejich plnění, včetně projektových 

příprav, dokumentací a studií. 

 

2. Ostatní odbory MÚ 

a) Změna rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 3. 
b) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 

2019. 
c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí pro oblast 

„Sport – celoroční pravidelná činnost“. 
d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 

2019 – sociální služby. 

e) Zpráva z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2018. 

 

3. Různé 

a) Zpráva o činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2018. 
b) Zpráva velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2018. 
c) Zápis z jednání finančního výboru č. 1 a 2. 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 
                Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Program byl přijat. 
 

 

1. Majetkové záležitosti 

 

a) Změna č. 4 Územního plánu Kostelec nad Orlicí (předloha Ing. Radek Zima, Ing. 

Radomíra Padriánová). 

 

Citace dle předlohy podkladů:  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vydalo dne 10. 9. 2018 Aktualizaci č. 1 Zásad územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje, nabytí účinnosti dne 3. 10. 2018. Součástí této aktualizace je 

vymezení dopravního koridoru DS36A pro přeložku silnice II/318 (východní obchvat Častolovic). 

Podstatná část přeložky je vymezena na území města Kostelec nad Orlicí. 

V souvislosti s tímto je nutné pořídit změnu č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí, která bude 

řešit vymezení přeložky silnice II/318 v Územním plánu Kostelec nad Orlicí. 



3 
 

Vzhledem k tomu, že pořízení změny č. 4 vyplývá z aktualizace zásad územního rozvoje, bude 

náklady na pořízení hradit Královéhradecký kraj. Náklady budou uhrazeny podle pravidel kraje, 

následně po vydání změny územního plánu. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí vypracuje zprávu o uplatňování 

územního plánu za uplynulé období, jejíž součástí budou pokyny pro zpracování návrhu změny č. 

4 územního plánu. Zpráva bude veřejně projednána a poté bude předložena zastupitelstvu města 

ke schválení. Zastupitelstvo současně rozhodne o pořízení změny č. 4 územního plánu. 

 
Dotazy: žádné 

 
Další návrhy: žádné 
 

ZM pověřuje starostu města Kostelec nad Orlicí, pana Františka Kinského, pro spolupráci 

ve věcech územního plánu a jeho změn, vč. možnosti zahrnout druhou etapu obchvatu 

města (severní varianta) do změny č. 4. 

Pro: 16 – Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Langr, Lehká, 
                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 

Proti: 0 
Zdržel se: Alt, Kytlík 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

b) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2019 a jejich plnění, včetně 

projektových příprav, dokumentací a studií (předloha Ing. Radek Zima). 

Zpráva přílohou č. 1. 
 

Citace dle předlohy podkladů:  

Na základě požadavků zastupitelstva předkládá odbor správy majetku města zprávu o stavu oprav 
a investic města - kap. 40 schváleného rozpočtu. 
 
Ing. Zima: dovolím si ve stručnosti shrnutí – z jedenácti investičních akcí, které mám v rozpočtu, u 
8 investičních akcí probíhá realizace nebo probíhá soutěžení – výběr zhotovitele, u dvou 
investičních akcí čekáme na ukončení projektové dokumentace a u jedné investiční akce čekáme 
na přidělení dotace. Všechny investiční akce běží tak jak mají.  
 
Dotazy: 
p. Jelínková: oprava kanálových vpustí – počítá se v rozpočtu s vyčištěním stávajících kanálových  
vpustí? Protože po zimě jsou vpusti velmi ucpané. 
Ing. Zima: to je věcí TS, aby je vyčistili, co je v rozpočtu, je na zborcené vpusti, které narušují  
provoz na pozemní komunikaci. 
Ing. Forchová: jak to vypadá s kamerovým systémem, v investicích jsem se o tom nedočetla. 
Ing. Zima: nedočetla, protože na ně nemáme vyčleněny finanční prostředky, máme rozhodnutí o 
dotaci. Máme opravenou projektovou dokumentaci na kamerový systém, která úplně neodpovídá 
požadavkům, které jsme na to měli. Ve středu máme další jednání, aby se to zdárně dokončilo, jak 
potřebujeme, protože tam jsou body, o které nestojíme, a chybí body, které bychom chtěli. Například 
na stadionu chybí kamera. 
Ing. Forchová: to je logické, ale proč nejsou finanční prostředky? 2,5 milionu přišlo jako dotace a 
další milion byl od hejtmana Královéhradeckého kraje, ty peníze jako nejsou? 
Ing. Zima: jsou, ale jako zbytek. 
p. Jelínková – jak to vypadá s dotačním programem na rekonstrukci osvětlení ve městě? 
Ing. Zima: máme zpracovanou žádost o dotaci, která byla podaná, máme registraci s tím, že se 
čeká na vysoutěžení a peníze nám budou přiklepnuty. To je další bod, kde není jisté, jak dál 
postupovat, jedná se o 4,5 milionu bez DPH. Bude v dalším zastupitelstvu, jestli peníze na výměnu 
veřejného osvětlení budou nebo ne. Jedná se o 350 osvětlovacích bodů podél 1/11 a severně, je to 
asi pět rozvaděčů. Každý rozvaděč napájí určité osvětlovací body. Jedná se jenom o výměnu 



4 
 

svítidel ne sloupů. Tam je spoluúčast 50 % a maximální výše 2 miliony. Nemáme rozhodnutí o 
dotaci, ale máme přislíbeny 2 miliony, jdeme k tomu, aby realizace proběhla. 
p. Jelínková: vodovod Kozodry – neuvažuje se o tom, že by se realizoval v tomto roce? 
Ing. Zima: máme naprojektováno, máme stavební povolení. Je na zastupitelích, jestli vyčlení 
finanční prostředky, abychom mohli vysoutěžit a realizovat. 
p. Jelínková: projekt, který proběhl je naddimenzován, takže vodovod Kozodry by byl možný  
realizovat, protože část Kozoder je bez vody. 
občan města: jak bude vypadat Jiráskovo náměstí. 
Ing. Zima: máme pouze zpracovanou studii, což je jakási vize města jak by měl ten prostor vypadat. 
Další krok je vysoutěžit dodavatele projektové dokumentace a v průběhu tvorby projektové 
dokumentace k územnímu řízení, následně ke stavebnímu povolení dojde k upřesnění všech změn, 
které by tam měly proběhnout. 
občan města: je škoda kácet pěkné staré stromy, které tam jsou a vytvářejí atmosféru místa. 
Ing. Zima – z dendrologického průzkumu vzešlo, že stromy jsou za svojí životností. Musíme brát 
ohled na bezpečnost. Nejsem dendrolog, abych to mohl posoudit, dochází k rozštěpení kmene a 
dalším sesycháním stromů atd., proto musím respektovat vyjádření odborníků. 
p. Kinský – samozřejmě bychom nechali vypracovat projekt. Ale dříve, než bychom zahájili 
rekonstrukci v tom rozsahu, tak bude podrobena veřejné diskusi. Už jsme se nad tím sešli – požádali 
jsme zastupitele, požádali jsme všechny, které to zajímá, upozornili jsme na to v příslušném médiu 
– Zpravodaji a sešlo se nás tam pět k diskusi nad projektem. Což samo o sobě vyjádřilo mimořádný 
zájem občanů o změnu. A jak potom bývá obyčejně běžné, tak v okamžiku, kdy ta informace 
prosákne z veřejné prezentace, kde nás sedělo pět, tak se následně objeví diskuse. Vím, že je 
odpor ve věci kácení stromů a to je možná jeden z důvodů proč (hovořím sám za sebe) nejsem 
připraven spustit tuto věc jako takovou bez toho, abychom znovu s občany tu věc neprodiskutovali. 
Chápu, že tam jsou velké vzrostlé stromy, chápu to, že vytvářejí jakýsi zelený ostrov uprostřed 
města. Současně vím, že dendrologové upozorňují na stav dožití několika stromů, které tam jsou. 
Pak bude záležet na tom, zdali vykácíme ty stromy, které dle dendrologického posudku by se měly 
skácet, protože by mohly ohrožovat bezpečnost lidí, kteří tam přecházejí. Věc je rozpracovaná, 
bude se rozpracovávat dál, ale zcela určitě bude ještě podrobena veřejné diskusi. 

 
Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2019 a jejich plnění, 
včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 6. 3. 2019. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Ostatní odbory MÚ 

 

a) Změna rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 3 (předloha Ing. Lenka 
Sedláčková). 
 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rozpočtovým opatřením č. 3 byly navýšeny výdaje tř. 6 - Kapitálové výdaje na pol. 6121 - Budovy, 
stavby, haly ve výši 1.300.000 Kč odvětvového třídění 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce. 
Jedná se o vybudování dětského hřiště, kdy na toto hřiště poskytla společnost Škoda auto, a.s. 
finanční dar ve výši 900 tis. Kč. Tento dar město obdrželo již v roce 2018. V souvislosti s navýšením 
výdajů se zvyšuje saldo financování na pol. 8115 - Změny stavu bankovních účtů. 
Příjmy po změně:  161.259.625,50 Kč 
Výdaje po změně: 198.049.799,72 Kč 
Financování:         - 36.790.174,22 Kč saldo rozpočtu se zvyšuje o 1 300 000,- Kč. 

 

Dotazy: žádné 
Další návrhy: žádné 
 



5 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 3. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

b) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 
rok 2019 (předloha Šárka Slezáková) 

 

Komentář: 

RNDr. Kytlík: předkládáme první várku dotačních programů, na tabulce vidíte celkový sumář všech 

poskytnutých dotací. Zatím k datu 18. března. Dovolím si krátkou rekapitulaci. V rozpočtu města 

jsme vyčlenili na podporu spolků a organizací 2.200.000,- Kč. V první vlně vám byly doručeny 

žádosti v celkové alokaci 2.700 000,- Kč a grantová komise navrhla pro další dotační programy na 

podporu kultury dětí a mládeže sportu a malých projektů vyčlenit částku 400.000,- Kč. Takže jsme 

v té první vlně rozdělovali celkem 1.800.000,- Kč. Všechny žádosti, které byly řádně včas ve lhůtě 

po formální správnosti předloženy, tak je předkládáme. A jenom pro Vaši informaci řadu žádostí 

schvaluje ve své kompetenci rada města a všechny žádosti podané nad 50.000,- Kč už jsou 

předkládané vám jako zastupitelstvu. Mezi těmi žádostmi najdete i žádost Regionálního turistického 

a informačního centra, tady budeme schvalovat smlouvu o poskytnutí dotace, i když této obecně 

prospěšné společnosti již rozpočtem byla částka ve výši 600.000,- Kč schválena, tak stejně musí 

po té formální stránce, abychom my ty finanční prostředky mohli řádně a v souladu se zákonem 

vyplatit, tak je předkládána veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace.   

 

Citace dle předlohy podkladů:  

Na základě návrhu grantové komise rada města usnesením ze dne 4. 3. 2019 doporučuje ZM 
schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto: 

- 60.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 
48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou strání“; 

- 175.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 55.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz a údržba hasičské 
zbrojnice; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 
46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev dospělých fotbalového klubu 
Kostelec nad Orlicí; 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 
46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost informačního centra; 

- 45.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: Činnost SDH 
Kostelecká Lhota; 

- 60.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: Budova 
hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

- 65.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 
1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa a údržba softballového areálu Pod Strání. 

 
ZM neschválit následující žádosti o dotace: 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Nákup stroje PS 15; 



6 
 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Oprava střechy, včetně okapů a 
plechování na hasičské zbrojnici Na Skále. 

 
V případě schválení výše uvedených dotací je třeba mezi poskytovatelem a příjemcem dotace 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (VPS). Na základě návrhu grantové komise rada 
města usnesením ze dne 4. 3. 2019 doporučuje ZM schválit VPS na výše uvedené dotace 
doporučené radou města ke schválení. 

 
ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí takto: 

- 60.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“; 

- 175.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná 
činnost; 

- 55.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz a 
údržba hasičské zbrojnice; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev dospělých 
fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského stadionu v 
Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s. se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost 
informačního centra; 

- 45.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Činnost SDH Kostelecká Lhota; 

- 60.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

- 65.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa a údržba 
softballového areálu Pod Strání. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 
 

ZM neschvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí: 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Nákup stroje PS 15; 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Oprava střechy, včetně 
okapů a plechování na hasičské zbrojnici Na Skále. 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 



7 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 5/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 175.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 11/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 55.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 451, IČ: 70970751. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 16/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 30.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, 
z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 17/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 150.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 20/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 600.000 Kč s obecně prospěšnou společností 
Regionálním turistickým a informačním centrem o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 22/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor 



8 
 

dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179.  
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 23/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, 
IČ: 71182179. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 25/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 65.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490.      
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

Dotazy: žádné 
 

Další návrhy: 

RNDr. Kytlík: navrhuje hlasovat pouze jedním souhrnným hlasováním  
        
      Návrhová komise akceptuje návrh místostarosty RNDr. Kytlíka  
 
      ZM schvaluje hlasování o předloze bodu 2b jedním hlasováním 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na rok 2019 dle předlohy 2b 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 
 

 

 

c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
pro oblast „Sport – celoroční pravidelná činnost“ (předloha Šárka Slezáková). 

 

Komentář: 
RNDr. Kytlík: jedná se o jeden z těch dotačních programů, které město vyhlásilo, jedná 
se zejména o sport - podpora celoroční pravidelné činnosti. 
 

 



9 
 

Citace dle předlohy podkladů:  

Účelem programu je poskytnutí dotace na celoroční pravidelnou činnost sportovních organizací 
pracujících s dětmi a mládeží do 19 let. 
Dotační program se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
projednanými v Zastupitelstvu města Kostelec nad Orlicí dne 7. 12. 2015 s účinnosti k 8. 12. 2015. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města je 1.100.000 
Kč. Maximální výše dotace v jednotlivém případě je 300.000 Kč. 
Vymezení okruhu žadatelů jsou fyzické a právnické osoby, které vyvíjí celoroční činnost v oblasti 
sportu a tělovýchovy. 

 
Na základě návrhu grantové komise rady města usnesením ze dne 4. 3. 2019 doporučuje ZM 
schválit finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 20.000 Kč spolek TTC Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, IČ: 
01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč spolek SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Žofínská 813, 
IČ: 15040666 – účelově vymezená dotace: Lyžařská škola 2019; 

- 33.000 Kč pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace Celoroční činnost TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí s mládeží; 

- 240.000 Kč spolek Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost spolku Mažoretky Kostelec 
nad Orlicí; 

- 250.000 Kč spolek Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev mládeže fotbalového 
klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 55.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, IČ: 
27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal; 

- 120.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí,  z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 
1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost mládežnických 
družstev SK Klackaři. 

 
V případě schválení výše uvedených dotací je třeba mezi poskytovatelem a příjemcem dotace 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. Na základě návrhu grantové komise rada města 
usnesením ze dne 4. 3. 2019 doporučuje zastupitelstvu města schválit VPS na výše uvedené dotace 
doporučené radou města ke schválení. 

 

ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 20.000 Kč spolek TTC Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč spolek SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813, IČ: 15040666 – účelově vymezená dotace: Lyžařská škola 2019; 

- 33.000 Kč pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace 
Celoroční činnost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí s mládeží; 

- 240.000 Kč spolek Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Gallova 1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost 
spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 250.000 Kč spolek Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 55.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, 
IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal; 

- 120.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná 
činnost mládežnických družstev SK Klackaři. 
 



10 
 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 1/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
20.000 Kč se spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Solnická 1373, IČ: 01205021. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 2/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
40.000 Kč se spolkem SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Žofínská 813 IČ: 15040666. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 3/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
33.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 4/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
240.000 Kč se spolkem Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Gallova 1170, IČ: 28553080. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 6/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
250.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 



11 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 7/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ výši 
55.000 Kč se spolkem Fbk Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Koryta 16, IČ: 27000133. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo SC 8/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 
120.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490.    
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

Dotazy: žádné 
       

Další návrhy: 
RNDr. Kytlík: navrhuje hlasovat jedním souhrnným hlasováním  

        

      ZM schvaluje společné hlasování pro bod předlohy 2c  
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

ZM schvaluje dle bodu 2c veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí pro oblast Sport – celoroční pravidelná činnost  
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

 

d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 

rok 2019 – sociální služby (předloha Bc. Eva Marková) 

 

Komentář: 

RNDr. Kytlík: Jedná se o veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí dotace z rozpočtu města na sociální 

oblast. Finanční prostředky byly rozděleny mezi poskytovatele sociálních služeb, které jsou 

zahrnuty do sítě poskytovatelů Královéhradeckého kraje. Alokovaná částka byla v celkové výši 

800.000,- Kč, čerpání je zatím návrh na rozdělení 722.430,- Kč. Jeden žadatel řádně v termínu 

nestihl předložit žádost, předpokládáme, že na dalším jednání zdravotní a sociální komise tato 

žádost bude projednána dodatečně a poté pro další náklady, které v průběhu tohoto kalendářního 

– účetního roku vzniknou, jedná se o náklady, o kterých víme, tzn. podpora ubytovny v Týništi nad 

Orlicí, tzn. pokud tady v Kostelci vznikne případ, kdy je tady nájemci ukončen nájemní vztah a město 

má morální či jinou povinnost se snažit mu zajistit i přes tento neduh bydlení nebo střechu nad 

hlavou, tak spolupracujeme s ubytovnou v Týništi nad Orlicí. Paní Marková o této záležitosti za 

sociální odbor vyjednává, tzn., předpokládáme, že i tady bude část těchto prostředků uvolněna na 

tuto podporu a myslím si, že v průběhu roku ještě vzniknou náklady, tak tady vznikne jakási drobná 

rezerva a bude otázkou potom v projednání v sociální a zdravotní komisi. Pokud by paní doktorka 



12 
 

Skuhrovcová k této předloze chtěla něco dodat, pokud ne, dovolil bych si požádat o stejný model 

hlasování jako u předchozích dvou bodů. 

 

Citace dle předlohy podkladů:  

Na základě doporučení odboru sociálních věcí dne 18. 2. 2019 Komise sociální a zdravotní – 
grantová komise (věcně příslušná komise rady města Kostelec nad Orlicí) schválila návrh na dotaci 
z rozpočtu města Kostelce nad Orlicí pro rok 2019. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
dne 4. 3. 2019 schválit finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a 
služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ a schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí: 
- 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění provozu centra denních služeb pro děti a mladé dospělé 
osoby s handicapem. 
- 50.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé dospělé osoby 
s handicapem. 
- 20.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad Kněžnou, 
se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na zajištění podpory 
činnosti denního stacionáře. 
- 10.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad Kněžnou, 
se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na zajištění podpory 
činnosti týdenního stacionáře. 
- 60.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad Kněžnou, 
se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na zajištění podpory 
činnosti odlehčovacích služeb. 
- 50.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Oblastní charita Hradec Králové, se 
sídlem Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 45979855 na zajištění podpory činnosti 
rané péče. 

 

ZM schvaluje finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb 
a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2019 takto: 
- 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění provozu centra denních služeb pro děti 
a mladé dospělé osoby s handicapem. 
- 50.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé 
dospělé osoby s handicapem. 
- 20.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 
zajištění podpory činnosti denního stacionáře. 
- 10.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 
zajištění podpory činnosti týdenního stacionáře. 
- 60.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 
zajištění podpory činnosti odlehčovacích služeb. 
- 50.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Oblastní charita Hradec 
Králové, se sídlem Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 45979855 na zajištění 
podpory činnosti rané péče. 
 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 
 



13 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 90.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z. s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901.   
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši Kč 50.000 se spolkem Centrum Orion, z. s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 20.000 Kč s evidovanou právnickou osobou 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 
111, IČ: 42887968. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 10.000 Kč s evidovanou právnickou osobou 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 
111, IČ: 42887968. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 60.000 Kč s evidovanou právnickou osobou 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 
111, IČ: 42887968. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 50.000 Kč s evidovanou právnickou osobou 
Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Komenského 266/3, 
IČ: 45979855. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 
 

Dotazy: žádné 
 



14 
 

Další návrhy: 
        

Návrhová komise navrhuje rozdělit do dvou sekcí, tzn. schválení finančních prostředků a schválení 
veřejnoprávní smlouvy.  

 

      ZM schvaluje formu hlasování tak, že pro schválení finančních prostředků dle bodu 2d 
      bude pro všechny tyto body hlasovat společně. 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 
 
 

ZM schvaluje finanční prostředky, poskytnuté z dotace z rozpočtu města Kostelec nad  
Orlicí na rok 2019 sektor sociální služby. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

      ZM schvaluje formu hlasování tak, že pro veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2d bude 
      hlasovat společně dle návrhu usnesení. 

Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 
 

      ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2d předlohy společně. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 
 
 

e) Zpráva z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2018 (zpracovala Ivana Matyášová). 

Zpráva přílohou č. 2 
 

p. Kinský – všichni zastupitelé byli s tímto materiálem seznámeni. 

 
Dotazy: žádné 

 
Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2018. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 

 
 

3. Různé 

a) Zpráva o činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2018 (zpracoval Petr 
Černohorský). 



15 
 

Zpráva přílohou č. 3 
 
p. Černohorský: předpokládám, že se zastupitelé se zprávou seznámili a očekávám, že budou 
případně kladeny dotazy.  
 
Dotazy:  
p. Sršeň: jestli by nebylo možné častěji navštěvovat hlídkami prostor u večerky jak je Vietnamec. 
Je lepší počasí, zdržují se zde mladí lidé, je nepříjemné tudy procházet. 
p. Černohorský: na problém večerky v ulici Příkopy jsem i na komisi několikrát upozorňoval, s 
provozovatelem této večerky je poměrně těžká diskuse. Za městskou policii můžu říct, že se této 
lokalitě věnujeme ve zvýšené pozornosti, což bych mohl doložit i z materiálu softwaru, kde jsou 
události ukládány do softwaru městské policie, kde tento provozovatel je několikrát do týdne 
upozorňován na pořádek kolem večerky. Pokud tam mládež postává a ničeho protiprávního se 
nedopouští, těžko se jim může něco vytknout. Pokud tam přijde strážník a je tam problém, je řešeno. 
p. Sršeň: myslím, že by stačilo se tam ukázat, že jen přítomnost hlídky bude přínosem. 
p. Černohorský: beru na vědomí, musím říct, že se této lokalitě budeme extrémně věnovat. 
p. Jelínková: chtěla bych poprosit za sportovce - myslím, že by pomohly hlídky, které by se 
věnovaly hřišti a skateparku, protože je to sportoviště, to znamená, nemají tam co dělat kuřáci, 
děcka, která kouří apod. Stává se mi to pravidelně, když jsem ve službě, vyhazuju děti pravidelně. 
Opravdu by to chtělo hlídky tam a vyhánět. Pokud jim tam život nebudeme znepříjemňovat, tak se 
to bude dít a bude to horší a horší. Čím bude tepleji, bude tam děcek víc a bude to strašné i z důvodu 
úklidu. Za skateparkem je neskutečný nepořádek. Nekompromisně děti s cigaretami vyhazovat. 
p. Černohorský: této lokalitě se věnujeme hodně často. Můj styl práce je takový, že když někoho 
chytím i na jiném místě, řeším to tak, že si to tam vysbírá a to je ten nejlepší trest pro něj. Za 
městskou policii musí říct, že poslední měsíc pravděpodobně suplujeme nějakého správce tohoto 
sportoviště. Protože veškeré poznatky, které zjistíme negativního rázu ať je to ten nepořádek, 
vylomená branka, sešlapané pletivo, okamžitě předáváme příslušnému odboru na městě.  
občanka města: když se zde začalo mluvit o hřišti a aktivitách naší mládeže – my jsme všem 
zastupitelům asi před dvěma měsíci rozeslali email s podnětem, aby se začal diskutovat a řešit stav 
na hřišti i za sokolským hřištěm. Shromažďují se zde různí pozorovatelé, nejen ti, co zde sportují. 
Vypadá to zde jako na pouti, hlasitá repro hudba. Chtěli jsme tím dát městu najevo, že by bylo dobře 
v této věci jednat. Jsem připravena, pokud s námi nebude nikdo jednat na nějakém opatření, tak se 
zasadíme o to, abychom napadli třeba i stavební povolení na to velké sportoviště. Budeme se cítit 
být účastníky toho řízení a můžeme dělat další nepříjemnosti, které bych nerada dělala. Ale to 
mlčení města během dvou měsíců – odpověděli nám dva zastupitelé už druhý den, kterým bych 
chtěla poděkovat.  Od pana Ing. Šedy jsme dostali vyjádření dnes v 15:45, než jsme odcházeli na 
zasedání. Apeluji na vás stále ještě v dobrém, abychom hledali nějaká řešení, třeba časové omezení 
provozu. 
p. Kinský: my o tom samozřejmě víme, situace je komplikovaná. Pokud nedáte dětem místo pro 
sportovní vyžití, tak slyšíme, že pro děti a sportovní vyžití nic neděláme. V okamžiku, když to 
uděláme, tak slyšíme, že to je špatně, že jsme udělali. Samozřejmě to chápu. Tuto věc řešíme 
následujícím způsobem - od 1. dubna nastupuje na hřiště správce, který bude zodpovědný za to, 
aby se tam udržoval pořádek. Bude přímo na tom hřišti bydlet. Současně chceme stanovit, a to 
bude jeho náplní práce na to dohlížet, aby byl dodržován provozní řád, což znamená, aby aktivity 
sportovní byly skončeny osmou hodinou večerní, aby měli lidé klid, a samozřejmě musí dohlédnout 
na to, aby tam neprobíhaly diskotéky, řečeno zjednodušenou formou. Chceme požádat městskou 
policii, aby na to dohlédla. Je to vždy trochu komplikované. Buď si nemají kde provozovat svoji 
činnost, vzpomínám si na to, kolikrát a jak intenzivně byl řešen skatepark, který byl kdysi v prostoru 
za kasárnami. Tam jsme byli neustále upozorňováni na to, že se tam schází problémová mládež, 
že to je nebezpečné, že ty prvky jsou poškozené právě tím, že tam není žádný dohled žádný dozor 
atd., a že to máme zavřít. Takže jsme řekli dobře, tam to zavřeme a dáme to tak, aby to bylo pod 
obecnou kontrolou a obecným dohledem a stalo se to součástí nějaké sportovní části města. 
Sportoviště bohužel není v Kostelci jinde než v místě bývalé cihelny. Přesunuli jsme to tam a taky 
to není dobře. Takže musíme najít nějaký způsob, kudy z té věci ven. Správce a provozní řád je 
jedna věc, další věc, na kterou jsem byl upozorněn, že ti, kteří na tom skateparku sportují a ne tam 
jenom dohlížejí, takže samozřejmě ta kolečka, kola ne, ale kolečkové brusle, skaty a koloběžky 
dělají hluk. To samozřejmě chceme řešit také. Zatím jsou ty prvky otevřené, takže patrně se ten 
hluk odtamtud nese poměrně intenzivně, než by měl. Chceme pozvat někoho, kdo se zabývá 
šířením zvuku jako takového, aby popřípadě změřil ty směry (s největší pravděpodobností se to 
odráží od betonové stěny, která tvoří určitou hranici toho zařízení) a navrhnul případně nějakou 



16 
 

úpravu, buď zakrytí těch prvků – otevřeného prostoru, takže hluk od nárazů koleček bude utlumen. 
Což je jeden ze způsobů jak to řešit. V případě, že se nám nepovede tam zrušit nebo omezit ten 
hluk tak pak máme další možnost, že vezmeme bagr a vybagrujeme to a prostě ať si mládež 
v Kostelci dělá, co chce a kde chce, a pokud možno ne v Kostelci, ale za Kostelcem. Vždycky bude 
problém. V okamžiku, když je možnost, aby se někde dalo dohromady více mladých lidí, tak vznikne 
určitá vyšší hladina hluku. Měli jsme takové místo – byl altán v Seykorově parku, velmi problémové 
místo. V současnosti už není nebo je výrazně méně. Samozřejmě, že se pokusíme s tou věcí udělat, 
ale abychom zaručili absolutní klid v okamžiku, když je tam více mladých lidí dohromady, je 
komplikované. Ale budeme s tou věcí něco dělat. Pokusíme se, aby tam byl stálý dohled a pomohla 
policie. A současně, abychom odhlučnili skate prvky. V tuto chvíli víc nemohu udělat ani nemohu 
slíbit, že udělám. Pokud by se potom měl ten problém vést dál, pak musím upřímně říci, že nevím. 
Budování něčeho podobného kdesi za městem? 
občan města: mám trojitá skla, a stále to bubnuje, to není hluk, ale to jsou jednotlivé rány, měl by 
tam být nějaký prvek, kdo dělal projekt? Všechny stěny jsou otevřené. Chtělo by to nějakou 
protihlukovou stěnu. Budete to řešit za deset let? 
p. Kinský: projekt dělala specializovaná firma, která se touto aktivitou zabývá. Budeme to řešit, 5 
až 10 let to nebude, to je poněkud dlouhá doba. Určitě to budeme řešit v dohledné době, a 
samozřejmě dveře u mě jsou pro vás kdykoliv otevřeny a přijďte se přesvědčit, jestli s tou věcí 
děláme nebo neděláme. Chápu, že vás ten hluk obtěžuje. Byli jste zvyklí na poměrně klidovou zónu 
v blízkosti sportovišť, patrně se tady moc nesportovalo. Uvidíme, co se s tou věcí dá dělat. 
Samozřejmě nějaké odhlučnění právě od těch úderů prostředků s malými kolečky, což jsou 
koloběžky, brusle a skaty budeme řešit. V případě, že to bude odhlučněné, budu rád, když přijdete 
a řeknete, že jste teď spokojen. 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 
2018. 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

       Usnesení bylo schváleno. 
 

 

b) Zpráva velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2018 
(zpracoval Tomáš Sršeň). 

 

Zpráva přílohou č. 4 
 

Komentář: 
p. Sršeň – u nás probíhá přístavba hasičské zbrojnice, přistavuje se garáž s tím, že jsme 
v omezeném stavu. Jednu techniku jsme byli nuceni odvézt mimo areál, ale stále jsme 
akceschopní a připraveni k mimořádným událostem 

 

Dotazy:  
p. Kinský – jednotka je kategorie II., což jsou skoro profesionálové. Ať se kdokoli, kdykoli setkal  
s potřebou, aby naše jednotka zasáhla v jakémkoli případě, tzn. od sejmutí kočky z koruny stromu  
až po případný a doufám a věřím, že nezničující požár, tak vždy byla všude včas a zasáhla tak, jak 
situace vyžadovala. 

 
Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu a činnosti velitele výjezdové jednotky hasičů 
Kostelec nad Orlicí za rok 2018. 
Pro: 17 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: Sršeň 

       Usnesení bylo schváleno. 
 



17 
 

 

c) Zápis z jednání finančního výboru č. 1/2019  a 2/2019 (komentář Iva Jelínková). 
 

Zápis přílohou č. 5 
 

Dotazy: žádné 
 

Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání finančního výboru ze dne 23. 1. 2019.   
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

        Usnesení bylo schváleno. 
 

ZM bere na vědomí zápis č. 2 z jednání finančního výboru ze dne 27. 2. 2019.   
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká, 

                        Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

  Usnesení bylo schváleno. 
 

 
Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele 
zápisu následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 17. 6. 2019. 

 
Do návrhové komise navrhuje:   paní Ing. Lenku Forchovou jako předsedu 

      paní Mgr. Martinu Kalouskovou jako člena 
paní Václavu Mlatečkovou jako člena 

       
 

Jako ověřovatele zápisu navrhuje: pana Viléma Drahoráda 
      pana Dominika Kaplana. 
 
 
 

DISKUSE 
 

 
p. Jelínková: jakým stylem a kam směřuje fotbalový trávník na hřišti. Jakým stylem řešíme podmáčený 
trávník? 
Ing. Zima: začátkem měsíce března jsme se sešli s dodavatelskou firmou přímo na místě. Rada města 
souhlasila s umístěním sítí a doplněním dalších věcí na stadion. Koncem března by měli nastoupit na 
realizaci tohoto doplnění. Zároveň by měli trávník projet Verti-Drainem, což je propíchání a 
propískování. Po konci zimní sezony měl být trávník pohnojen, ale ze strany fotbalistů to neproběhlo, 
provedlo se to až teď na jaře. Další fáze hnojení by měla proběhnout v příštím týdnu, a jak bude 
dodavatelská firma na místě, tak budou provádět vrty do určitých bodů tam, kde je to podmáčení 
nejhorší. Vrty by měly stahovat vodu, která se tam drží. 
p. Jelínková: bude to stačit? 
Ing. Zima: mělo by. 
Ing. et Ing. Dragoun: bude tato firma provádět i nějaký průzkum vsakování podloží? 
Ing. Zima: to bylo před zhotovením projektové dokumentace – byly provedeny dva vrty v místě oválu a 
hydrologický posudek. 
Ing. et Ing. Dragoun: neuvažuje se to provést na ploše hřiště v nejkritičtějším místě? 
Zima: nevím, co si tím pomůžeme, když to teď uděláme. Jestli to rozkopeme a uděláme drenáž. 
Ing. et Ing. Dragoun: šlo mi o umístění těch vrtů. 
Ing. Zima: už teď vidíme, kde je ten největší problém, je to u tribuny, dva metry od lajny, kde budou 
provedeny zasakovací objekty. 
p. Kaplan: propichování bude v rámci reklamace? 
Ing. Zima: ano zadarmo v rámci reklamace.  



18 
 

Mgr. Kalousková: v jakém stadiu se teď nachází reklamace šaten ve škole na náměstí. Před pěti lety 
se za poměrně velké peníze, necelých 5 milionů, postavily šatny, které se po různých peripetiích 
otevřely, a po necelém roce fungování šaten tam bylo poměrně velké množství věcí na reklamaci – 
popraskaný beton, flekaté malby apod. My jsme se to několikrát snažili sdělit, že je to potřeba udělat, 
několikrát nám bylo z odboru odpovězeno ano, že reklamace proběhne, až se vyřeší nějaké finanční 
nesrovnalosti, pak dokonce asi po dvou, třech letech přišel kdosi, nafotil to všechno a řekl ano, proběhne 
reklamace. Běží pátý rok těch šaten a šatny jsou v dost tristním stavu. Teď nechci říct, že je to kvůli 
tomu, že ty děti tam dělali nepořádek, od první chvíle se tam všechno tohle objevilo. Chci se zeptat, 
v jakém stadiu se to nachází, jestli se s tím bude něco dělat nebo máme něco dělat my pro to? 
Ing. Zima: tento problém je mi znám, byl jsem se tam také podívat a je problém v tom, že dodavatelská 
firma - zhotovitel stavby už neexistuje, takže není v podstatě moc kde reklamovat. Nerad bych vám řekl 
informaci, která by byla zkreslená nebo nepravdivá. Pokud můžu, tak vám ji podám do konce tohoto 
týdne, v jakém to je stavu.  
Mgr. Kalousková: dobře, bylo by dobře vědět, co s tím dál, i ten beton je velký problém. Tak jestli bude 
město hradit opravy, nebo hradit škola? 
p. Kinský: zpráva vám bude podána. Škola to hradit nemůže, protože ten objekt nepatří škole, ale patří 
městu. Protože ta věc se dokončovala v době, kdy už jsem byl starostou já. Stavba se protáhla skoro 
víc než o rok, než bylo původně plánováno. Došlo tam patrně k nějakému přecenění možností stavby. 
Nikdo si asi při plánování té stavby neuvědomil, že ta stavba vzniká na uzavřeném dvoru, kde zbyly dvě 
možnosti jak dopravit materiál a) jeřábem přes školu do vnitřního dvora, b) vchodem do školy. Jeřáb 
samozřejmě nebylo možné postavit na náměstí a manipulovat tam, protože by se v tom okamžiku 
zlikvidovaly veškeré zastávky autobusové, které tam jsou. Nebo bychom omezili dopravu výrazným 
způsobem. Takže to vozili v kolečkách do školy. To byl jeden z důvodů, a proto taky myslím došlo k tomu 
výraznému podcenění. Firmu, která tu stavbu se rozhodla provádět, tak ta byla vybrána ještě za 
minulého zastupitelstva, ale to samozřejmě nemá nic společného s tím, v jakém stavu ta věc 
v současnosti je. Problém je ten, že ta stavba jako taková se podepsala na výkonnosti té firmy tím 
způsobem, že ona poté, co tu stavbu dokončila, tak vyhlásila úpadek. De facto, není proti komu a není 
u koho reklamovat. To znamená, z toho plyne, že veškeré náklady na opravu bude muset za prvé někdo 
rozsah poškození definovat, protože flek na zdi může být způsoben tím, že je špatně provedena izolace, 
nebo cokoli jiného. Rozsah škod tam může být poměrně velký. Takže se toho bude muset uchopit 
projektant, který tu stavbu projektoval, nese za ni odpovědnost a navrhnout nějaká řešení, jakým 
způsobem to upravit, na základě toho vznikne nějaký rozpočet a na základě toho pak uvidíme podle 
výše nákladů, jakým způsobem k té opravě přistoupit. Samozřejmě, že jsme se pokoušeli vést 
reklamační řízení, ale v důsledku nebylo proti komu. 
p. Sršeň: minulý rok touto dobou spadla lampa veřejného osvětlení u školy TGM, až v této době na 
konci února proběhlo namontování nového svítidla, resp. lampy. Z jakého důvodu to takto dlouho trvalo? 
A tím pádem nebyla osvětlena škola a nesvítila lampa i před školou u sochy Masaryka. Rok je docela 
dlouhá doba. Bylo tam přikryté pytlem elektrické vedení z chodníku a trvalo to opravdu rok.  
Ing. Zima: my jsme řešili i problém toho, že tam elektrika padala. Tak se řešilo, jestli to je tím, že ten 
sloup tam není, nebo jestli to je nějakým dalším problémem, to bylo první zdržení a druhé samozřejmě 
špatná komunikace mezi správou majetku města a Technickými službami. 
p. Jelínková: vrátila bych se ještě ke kanálovým vpustím, aby neproběhla špatná komunikace mezi 
Technickými službami a mezi vámi, mohli byste přenést tuto informaci, jestli je v plánu vyčištění po zimě, 
abychom opravdu neplavali? Protože někde je to v katastrofickém stavu, kde skutečně ta voda stojí a 
přetéká.  
Ing. Zima: teď jsme právě plánovali to znovu objíždět, abychom vytypovávali ještě další kanály, vpusti. 
Máme seznam, který jsme chtěli aktualizovat, abychom viděli ty nejkritičtější body a jak to budeme 
objíždět, tak zároveň si budeme zapisovat ty ucpané.  
Ing. et Ing. Dragoun: chtěl bych se zeptat pana Černohorského - jak řešíte personální podstav městské 
policie, jestli probíhá řešení té situace. Už poměrně dlouho je městská policie v podstavu.  
p. Černohorský: je třeba si uvědomit, v jakém regionu se nacházíme, tzn. je tady automobilový 
průmysl. Když se podíváme na ohodnocení strážníků, jak je to tabulkově a podobně, tak pochopitelně 
každý mladý člověk kouká na peníze a raději půjde do automobilky. Další věc, když to vezmu z hlediska 
mladší generace, zodpovědnost v práci je horší, než to bývalo a málo kdo se chce hádat na ulici. Řeší 
se to výběrovými řízeními. Když přišla první vlna odlivu strážníků, podařilo se do cca půl roku stav 
naplnit. Bohužel po tři čtvrtě roku ze čtyř přijatých lidí zbyl jeden. Vyškolit strážníka je otázka dvou 
měsíců ve školícím zařízení s tím, než se zaběhne, než pozná, když není místní, katastr města 
historicky, než se od nás starších naučí, co a jak funguje, otázka roku. Vystrojení, vyzbrojení, je poměrně 
velká finanční zátěž.  
 



19 
 

 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 18. března 2019 v 17:25 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: ................................................................... (Ing. Jiří Dragoun) 

 

 

 
                         ……............................................................. (Bc. Petra Zakouřilová) 

 
 
 
 
Dne 25. března 2019, Kostelec nad Orlicí 

 
 
zapsala: Alena Lihaříková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

USNESENÍ 
     č. ZM 1/2019 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 18. března 2019 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
 

Zastupitelstvo města 

1. schvaluje 

a) změnu rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 3. 

 

b) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostele nad 

Orlicí takto: 

- 60.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Tůmova 1098, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“; 

- 175.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná 
činnost; 

- 55.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz a 
údržba hasičské zbrojnice; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev dospělých 
fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stadion 
543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského stadionu v 
Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s. se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční činnost 
informačního centra; 

- 45.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Činnost SDH Kostelecká Lhota; 

- 60.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

- 65.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z. s. se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa a údržba 
softballového areálu Pod Strání. 

 

c) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí ve výši 60.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

 

d) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 5/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí ve výši 175.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 

Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

 

e) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 11/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí ve výši 55.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 



21 
 

Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 

70970751. 

 

f) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 16/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí ve výši 30.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

 

g) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 17/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 150.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
 

h) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 20/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 600.000 Kč s obecně prospěšnou společností Regionálním turistickým a 
informačním centrem o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, 
IČ:26011531. 
 

i) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 22/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 
 

j) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 23/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 60.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 
 

k) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 25/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí ve výši 65.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

 

l) hlasování o předloze bodu 2b jedním hlasováním 

 

m) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 

2019 dle předlohy 2b. 

 

n) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 20.000 Kč spolek TTC Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 

1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Sport - celoroční pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč spolek SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Žofínská 813, IČ: 15040666 – účelově vymezená dotace: Lyžařská škola 2019; 

- 33.000 Kč pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace 

Celoroční činnost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí s mládeží; 

- 240.000 Kč spolek Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Gallova 1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost 

spolku Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 250.000 Kč spolek Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 

mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 55.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, 

IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal; 



22 
 

- 120.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná 

činnost mládežnických družstev SK Klackaři. 

 

o) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 1/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 20.000 Kč se 

spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 

1373, IČ: 01205021. 

 

p) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 2/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 40.000 Kč se 

spolkem SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Žofínská 813 IČ: 15040666. 

 

q) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 3/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 33.000 Kč s 

pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

 

r) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 4/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 240.000 Kč se 
spolkem Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080. 
 

s) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 6/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 250.000 Kč se 
spolkem    Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829. 
 

t) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 7/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ výši 55.000 Kč se 
spolkem Fbk Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, 
IČ: 27000133. 
 

u) veřejnoprávní smlouvu číslo SC 8/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ ve výši 120.000 Kč se 
spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490.    
 

v) společné hlasování pro bod předlohy 2c. 
 

w) dle bodu 2c veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí pro oblast Sport – celoroční pravidelná činnost. 

 

x) finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a služeb 

navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2019 takto: 

- - 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění provozu centra denních služeb pro děti 

a mladé dospělé osoby s handicapem 



23 
 

- - 50.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé 

dospělé osoby s handicapem 

- - 20.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 

Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 

zajištění podpory činnosti denního stacionáře 

- - 10.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 

Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 

zajištění podpory činnosti týdenního stacionáře 

- - 60.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Farní charita Rychnov nad 

Kněžnou, se sídlem Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968 na 

zajištění podpory činnosti odlehčovacích služeb 

- - 50.000 Kč pro žadatele dotace evidovaná právnická osoba Oblastní charita Hradec 

Králové, se sídlem Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 45979855 na zajištění 

podpory činnosti rané péče. 

 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 90.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z. s., se 

sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

 

z) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši Kč 50.000 se spolkem Centrum Orion, z. s., se 

sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 20.000 Kč s evidovanou právnickou osobou Farní 

charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 

IČ: 42887968. 

 

bb) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 10.000 Kč s evidovanou právnickou osobou Farní 

charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 

IČ: 42887968. 

 

cc)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 60.000 Kč s evidovanou právnickou osobou Farní 

charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 

IČ: 42887968. 

 

dd)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 

Kostelec nad Orlicí na rok 2019 ve výši 50.000 Kč s evidovanou právnickou osobou 

Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Komenského 266/3, 

IČ: 45979855.    

 

ee)  formu hlasování tak, že pro schválení finančních prostředků dle bodu 2d bude pro všechny 

tyto body hlasovat společně.   

 



24 
 

ff) finanční prostředky, poskytnuté z dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2019 

sektor sociální služby. 

 

gg)  formu hlasování tak, že pro veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2d bude hlasovat společně 

dle návrhu usnesení.  

 

hh)  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2d předlohy společně. 

 

2. neschvaluje 

a) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí. 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Nákup stroje PS 15; 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Oprava střechy, včetně 
okapů a plechování na hasičské zbrojnici Na Skále. 
 

3. pověřuje 

a) starostu města Kostelec nad Orlicí, pana Františka Kinského, pro spolupráci ve věcech 

územního pránu a jeho změn, vč. možnosti zahrnout druhou etapu obchvatu města.  

 

4. bere na vědomí 

a) Zprávu o stavu oprav a investičních akcí pro rok 2019 a jejich plnění, včetně projektových 

příprav, dokumentací a studií ke dni 6. 3. 2019. 

b) Zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2018. 

c) Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2018. 

d) Zprávu o stavu a činnosti velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 

2018. 

e) Zápis č. 1 z jednání finančního výboru ze dne 23. 1. 2019. 

f) Zápis č. 2 z jednání finančního výboru ze dne 27. 2. 2019.   

 

 

 

 

 

 

 

František Kinský 
starosta města 
 

 

Dne …. ……… …2019, Kostelec nad Orlicí 


